[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ
Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 30
П Р И К А З

	01.09.2009 г.

	№ 107

	О переходе на отраслевую
систему оплаты труда

	В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании», Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 3 сентября 2008 г. № 291-ПК «Об оплате труда работников бюджетных учреждений Пермского края. Уставом города Березники и в целях обеспечения перехода на отраслевую систему оплаты труда работников и регулирования правоотношений, связанных с оплатой труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений г. Березники, на основании Постановления главы города Березники Пермского края №1401 от 28.08.2009 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений г. Березники» и приказа комитет № 1231 «О переходе на новую систему оплаты труда»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в учреждении с 01.09.2009 новую систему оплаты труда.

2. Для расчета стоимости аудиторной нагрузки учителей учреждения установить минимальную базовую сумму на 2009-2010 учебный год 3046,00 рублей.
3. Главному бухгалтеру Волковой Наталье Анатольевне

· в срок до 21.09.2009 представить в плановый отдел централизованной бухгалтерии комитета расчет фонда оплаты труда с 01.09.2009 по 31.12.2009 г.

· обеспечить расчет оплаты труда работников учреждения с 01.09.2009 в соответствии с новой системой оплаты труда

4. Администрации школы в срок до 01.10.2009 с учетом мнения представительного органа разработать

· Положение об оплате труда

· Положение о стимулировании работников учреждения

5. Шепелевой Екатерине Александровне, секретарю, в срок до 01.10.2009 внести изменения в трудовые договора работников учреждений с заключением дополнительного трудового соглашения.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

        Е.И.Оборина
Исполнитель (в приказ по основной деятельности)
Отп.2 экз.
1-в дело

1-в ЦБ

1-исп.